



تحریم اسرائیل توسط شیلی

شیلی اعلام کرد شرکت‌های اسرائیلی را از بزرگ‌ترین نمایشگاه هوافضای آمریکای لاتین که ماه آوریل آینده در پایتخت این کشور برگزار می‌شود، حذف کرد. در بیانیه وزارت دفاع شیلی آمده‌است: بر اساس تصمیم دولت شیلی، شرکت‌های اسرائیلی درنمایشگاه بین‌المللی هوافضا (FIDAE) در سال ۲۰۲۴ که قرار است ۹ تا ۱۴ آوریل در سانتیاگو برگزار شود، حضور نخواهند داشت.

رئیس‌جمهور مبتلا به زوال عقل با ترامپ دیوانه رقابت می‌کند

آمریکای حماقت

با انصراف نیکِی هیلِی از ادامه رقابت‌های درون حزبی جمهوری خواهان

بایدن و ترامپ فعلا به عنوان کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا مشخص شدند

بی‌بی‌سی: رأی‌دهندگان آمریکایی اشتیاقی به رقابت ترامپ – بایدن ندارند



از سویی به گزارش خبرگزاری روتیتز، جنبش «هیچ‌کدام» یا «عدم‌تعهد» از طرفداران حزب دموکرات آمریکا خواسته بود بر برگه‌های رای به جای انتخاب نامزد مورد حمایت خود، گزینه «هیچ‌کدام» را انتخاب کنند تا بدین وسیله اعتراض خود را به سیاست‌های رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا در قبال جنگ غزه نشان دهند. این جنبش که هفته‌گذشته در انتخابات درون‌حزبی ایالت میشیگان سرروصدای زیادی به پا و بیش از ۱۰۰ هزار رأی‌دهنده را مجاب به رأی‌دهی اعتراضی کرد، در سه‌شنبه بزرگ ۶ ایالت دیگر آمریکا را نیز درگیر کرد. علاوه بر مینه‌سوتا، در ایالات آلاما، کلرادو، آیووا، ماساچوست، کارولینای شمالی و تنسی هم شرکت‌کنندگان در انتخابات به جنبش «هیچ‌کدام» یا «عدم تعهد» پیوستند. با شمارش ۸۵ درصد از آرا این ۶ ایالت، می‌توان دید حمایت از این جنبش از ۳٫۹ درصد در آیووا تا ۱۲٫۷ درصد در کارولینای شمالی متغیر بوده است.

گروه «بایدن را رها کن» در مینه‌سوتا پیش از برگزاری انتخابات گفت اِیسن ایالت حدود ۲۵۰ هزار مسلمان دارد و هدف این است دست‌کم ۱۰ هزار تن در برگه‌های رأی‌گزینه هیچ‌کدام را انتخاب کنند. با این‌حال، با اعلام نتایج مشخص شد اقبال عمومی به این جنبش بسیار فراتر از انتظارات بوده است. سازمان‌دهندگان این جنبش در مینه‌سوتا گفته بودند انتظار ندارند این اعتراض با همان سطح حمایتی مواجه شود که در میشیگان جلب توجه کرد اما در عمل حمایت بیشتر هم بود. نکته بعدی حائز اهمیت در انتخابات آمریکا موضوع اقتصاد و مهاجرت است. دعوی مهاجرت از مکزیک به آمریکا در چند ماه اخیر شدت داغ بوده است. در همین رابطه نیمی از مستأجران آمریکایی زیر بار سنگین هزینه‌مسکن قرار دارند. بر اساس گزارش مرکز مطالعات مسکن هارلور، هزینه اجاره خانه به بالاترین حد خود در آمریکا رسیده و در حال حاضر آمریکایی‌ها بیش از هر زمان دیگری زیر بار اجاره خانه هستند. ۲۲٫۴ میلیون نفر در آمریکا با مشکل اجاره خانه مواجهند که از این میزان بیش از نیمی از آنها، بالای ۵۰درصد در آمد خود را صرف اجاره خانه

رسانه‌های آمریکایی سیاست بایدن در جنگ غزه را بد و ناامیدکننده توصیف کردند

غزه، پرتگاه جو!

همان آغاز کار، دولت بایدن به نوعی از اسرائیل می‌خواست اصل تناسب را در نشان دادن واکنش به حماس رعایت کند. اما اسرائیل عملا در مسیری متفاوت قدم گذاشت و بمباران‌های سنگینی را علیه نوار غزه که از نظر جمعیتی متراکم و میزبان ۲٫۲ میلیون نفر است، در دستور کار خود گذاشت؛ اقدامی که خسارات سنگین جانی و مادی را به نوار غزه تحمیل کرده و بر اساس ارزیابی‌هایی که ژانویه سال جاری ارائه شده، بیش از نیمی از ساختمان‌های غزه آسیب دیده یا ویران شده است. دولت آمریکا راپزنی‌هایی را با رژیم اسرائیل داشت تا مانع حمله زمینی گسترده به غزه شود و این گزاره را مطرح کرد که بهتر است اسرائیل حملات هدفمند به نوار غزه با محوریت هدف قرار دادن نیروها و زیرساخت‌های حماس را در دستورکار داشته باشد. در این رابطه، مقام‌های اسرائیلی نشست‌های زیادی با نیز با آمریکایی‌ها برگزار کردند ولی در نهایت اسرائیل راه خود را رفت و حملنه زمینی سراسری به نوار غزه را انجام داد. آمریکا در چند نوبت حواس‌تار برقراری از سوی موقت انسان‌دوستانه شد. با این حال، تا اینجای کار صرفا یکبار آتش‌پس موقت در بجهوجه جنگ غزه برقرار شده و آن هم در دوره توافق مبادله اس میان اسرائیل و حماس با میانجی‌گری قریل بوده است. پس از آنکه حملات تروری اسرائیل به نوار غزه خسارات و آسیب‌هایی جدی را بویژه به شمال نوار غزه وارد کرد، مقام‌های آمریکایی گفتند آنچه در شمال غزه اتفاق افتاده نباید در جنوب آن اتفاق بیفتد. با این حال، اسرائیل پس از آنکه از مردم شمال نوار غزه خواسته بود به جنوب نوار غزه بروند تا از عملیات نظامی گسترده در این منطقه در امان باشند، مناطق جنوبی

می‌کنند. سال ۲۰۲۲ حدود ۸۳ درصد خانوارهای کم‌درآمد تحت فشار هزینه مسکن بودند. گرانی مسکن باعث افزایش ۱۲ درصدی بی‌خانمانی در سال ۲۰۲۳ نسبت به ۲۰۲۲ شده است.

شُبکه بی‌بی‌سی با بیان این مطلب، بر گزارشی به اظهار نظر برخی رأی‌دهندگانِ که اشتیاقی نسبت به رقابت دوباره بایدن و ترامپ ندارند، دیدگاه آنها درباره انتخابات ۲۰۲۰ و تغییرات انجام شده از آن زمان پراخته است. در این گزارش آمده‌است: «کتلین مک‌کلان» ۶۳ساله و اهل لوئیزیانا امیدوار بود «ان دلسائیس» نامزد جدید حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات ۲۰۲۴ شود اما او دوباره قرار است به ترامپ رأی بدهد. مک‌کلان می‌گوید سال ۲۰۲۰ به ترامپ رأی داده بود، چرا که از عملکرد او در دولت رضایت داشت. از سوی دیگر در یک نظرسنجی مشخص شد تعداد قابل توجهی از آمریکایی‌ها تردید دارند که بایدن حافظه و دقت لازم را برای سمت ریاست‌جمهوری داشته باشد.

در این نظرسنجی که توسط آسوشیتدپرس و مرکز تحقیقات روابط عمومی (NORC) انجام شده، مشخص شد ۶ نفر از هر ۱۰ آمریکایی می‌گویند به ظرفیت و توانمندی جو بایدن برای سمت ریاست جمهوری این کشور یا اعتماد کامل ندارد یا اصلا اعتماد ندارند

به گزارش خبرگزاری روتیتز، همچنین همین تعداد اعلام کردند به توانمندی ذهنی دونالد ترامپ نیز اعتماد کمی دارند. این نظرسنجی از آن جهت مهم است که جو بایدن قرار است روز پنجشنبه در سخنرانی برای عموم حاضر شود و باید مردم را متقاعد کند مستحق سمت ریاست جمهوری آمریکاست.

در این میان، فقط ۲۸ درصد بزرگسالان ایالات متحده نحوه عملکرد بایدن به عنوان رئیس‌جمهور را تایید می‌کنند، در حالی که ۶۱ درصد مخالفند. دموکرات‌ها (۷۴ درصد) بیشتر از مستقل‌ها (۲۰ درصد) و تعداد کمی از جمهوری‌خواهان (۶ درصد) هم‌از عملکرداو حمایت می‌کنند.اما نارضایتی گسترده‌ای از نحوه رسیس‌دیگی بایدن به مسائل مختلف از جمله اقتصاد، مهاجرت و سیاست خارجی وجود دارد.



نوار غزه را نیز بمباران کرده و هدف حمله قرار می‌دهد؛ موضوعی که حتی بایدن را نیز واادشته اعتراف کند حملات اسرائیل به فلسطینی‌های ساکن نوار غزه، «بی‌ملاحظه و عاری از قائل شدن تمایز میان اهداف نظامی و غیرنظامی» است. آمریکا در چندین نوبت تحت فشارهای مختلف از اسرائیل خواسته آسیب‌ها علیه غیرنظامیان غزه را در جریان حملات خود به نوار غزه کاهش دهد. با این حال، اسرائیل به هیچ‌کدام از این هشدارها گوش نداده است. اکنون نیز دولت آمریکا نسبت به حمله زمینی اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه که میزبان بیش از یک میلیون است که رژیم اسرائیل قصد انجام این کار را دارد. مجموع این مسائل سبب شده سیاست آمریکا در رابطه با جنگ غزه، به‌سیار منفعل، غیرموثر و غیراخلاقی به نظر برسد. اینکه جهان می‌بیند مقام‌های آمریکایی مدام درباره جان غیرنظامیان و ضرورت حراست از آن هشدار می‌دهند اما سبلی از تسلیحات را برای اسرائیل در بجهوجه جنگ غزه می‌فرستند، حقیقتا رویداد عجیب و غریبی است. تصویر رئیس‌جمهور آمریکا در عرصه بین‌المللی که مدام تاکید می‌کند پاسخ اسرائیل به عملیات هفتم اکتبر غیرمتناسب و تکان‌دهنده است، فقط و فقط ضعف و انفعال آمریکا در رابطه با مسائل بین‌المللی را به نمایش می‌گذارد. بخش مهمی از مشکلات آمریکای امروز در رابطه با جنگ غزه، مرتبط با اعتمادی است که بایدن به بنیامین نتانیاهو کرده است. نتانیاهو بخوبی می‌داند چگونه با روسای جمهور آمریکا بازی کند. او ۲ دهه از این سیاست را در دوره‌های حضور خود در قدرت امتحان کرده است. این مرتبه نیز



پنجشنبه ۱۷ اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹۵

[بین الملل]

دور دنیا

امیر عبداللهیان: کشور های اسلامی باید اقدام مؤثر و کارآمد انجام دهند

وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی به جده سفر کرده بود، بعد از پایان این اجلاس در جمع خبرنگاران گزارشی درباره این اجلاس و دیدارهای دوجانبه برگزار شده، ارائه داد. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه این اجلاس اضطراری به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفت: به پیشنهاد ایران و در هماهنگی‌ای که با دبیر کل سازمان همکاری اسلامی و برخی وزرای کشورهای عرب داشتیم، شاهد برگزاری نشست اضطراری این سازمان درباره تحولات در غزه و توقف کوچ اجباری بودیم. در مواقع کشور‌های اسلامی در حمایت از فلسطین هیچ اختلاف نظری دیده نمی‌شود. همانطور که در سخنان خود گفتم چیزی که امروز فلسطین نیاز دارد و کشورهای اسلامی باید به آن توجه کنند بسنده نکردن به بیانیه و مواضع سیاسی است و اینکه باید اقدامات مؤثر و کارآمد انجام دهند. وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه از وزرای خارجه دولت‌های اسلامی می‌خواهیم هر چه زودتر قطع رابطه دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی و قطع ارسال کالا، و تحریم کالا نسبت به این رژیم را در دستور کار خود قرار دهند، افزود: اقدام خطرناکی که این رژیم انجام داده این است که می‌خواهد تاریخ فلسطین و هویت فلسطینی را محو کند. این موضوعات در این اجلاس مورد توجه قرار گرفت و امیدوار هستیم شاهد اقدامات موثر، کارآمد و توقف جنایات مشترک رژیم صهیونیستی و آمریکا باشیم. امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به اینکه آمریکا امروز از کمک‌های انسانی سخن می‌گوید اما اقدام آمریکا ریاکارانه است و آنها نه‌تنها کنار این رژیم هستند بلکه مدیریت جنگ را نیز بر عهده دارند، گفت: همه کسانی که در این نسل‌کشی نقش داشتند باید پاسخگو باشند. این رژیم طبق اقدام آفریقای جنوبی باید به عنوان جنایتکار جنگی در دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه مورد محاکمه قرار بگیرد و پاسخگو باشد. وی ادامه داد: ما با استفاده از فرصت این نشست دیدارهایی را با برخی وزرای خارجه کشورها داشتیم. نخستین دیدار من با وزیر خارجه عربستان سعودی بود که آخرین وضعیت همکاری‌های اقتصادی، تجاری، انجام حج عمره و رفع این موانع را مورد توجه قرار دادیم، بر عین حال با توجه به دیدار رئیس‌ی و ولیعهد عربستان سعودی و توافقاتی که در آن دیدار انجام شد، پیگیری آنها را مورد توجه قرار دادیم. ■■

بیانیه حماس درباره مذاکرات قاهره

جنبش حماس با اعلام بازگشت هیات خود از قاهره، از تمایل این جنبش برای ادامه مذاکرات با میانجیان با هدف دستیابی به توافق آتش‌بس خبر داد. در بیانیه جنبش حماس در این باره که صبح روز گذشته صادر شد، آمده است: حماس انعطاف لازم را با هدف دستیابی به توافق برای توقف تجاوزات به نوار غزه نشان داد. مجلس اعلام کرد رژیم اشغالگر همچنان از پذیرش تعهدات این توافقنامه، بویژه آنچه که آتش‌بس پایدار، تضمین می‌کند، نظره می‌رود. در ادامه بیانیه حماس آمده است: ما از طریق برادران میانجی برای رسیدن به توافقی که خواسته‌ها و منافع ملت فلسطین را برآورده می‌کند به مذاکره ادامه خواهیم داد. در همین راستا، یک منبع در جنبش حماس به روزنامه‌العربی‌الجدید اعلام کرد هیات این جنبش پس از ۳ روز مذاکره، قاهره را ترک کرد. این منبع اعلام کرد، قرار است این هیات پنجشنبه دوباره به قاهره بازگردد. همچنین یک منبع مصری نیز به العربی‌الجدید اعلام کرد قرار است هیات رژیم صهیونیستی طی امروز اتفاق‌اتحادی با این هیات در قبال پیشنهاد جنبش حماس وارد قاهره شود. ظرف افت‌افزود: نباید در حمایت از غزه کوتاه آمد. ■■

ظریف: نباید در حمایت از مقاومت کوتاه آمد

وزیر پیشین امور خارجه ایران روز گذشته در هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران با بیان اینکه در جهان بعد از جنگ سرد نظم متصلب جهانی دوقطبی از هم پاشید و نظم جدیدی جایگزین آن نشد، گفت: معتقدم پس از جنگ سرد دوره‌ای از تومع نظم آمریکایی داشتیم و باخت شوروی به معنای برد آمریکا نبود. با فروپاشی نظم دوقطبی اتفاقی افتاد که فراتر از رفقتن ۲ قدرت بود و آن شکل‌گیری جهان شاکتی‌های بود. جهان سیال شد و کشورها توانستند خارج از نظام متصلب عمل کنند و کنشگران جدیدی هم علاوه بر کشورها وارد شدند که الان در این دوره به کنشگران تولید هوش مصنوعی تبدیل شده‌اند. وی افزود: البته این کنشگران با تولید سلاح‌های کوچک هوشمند در حوزه جنگ‌های غیرمتعارف هم حضور پیدا کردند و دولت‌ها باید نسبت به آن نگران باشند. این کنشگران در سیطه هیچ دولتی نیستند و خودشان لایه جدیدی از قدرت در نظام جهانی ایجاد کردند. ظریف گفت: مراکز قدرت پس از جنگ سرد کم‌تکثر یافتند و هم‌جا به جا شدند، دیگر غرب مرکز تصمیم‌گیری جهانی نیست، نه اینکه غرب پایان یافته باشد. ■■

ارائه پیش‌نویس چارچوب توافق مرزی بین بیروت و تل‌آویو به بری

روزنامه «الجمهوریه» به نقل از یک منبع سیاسی مطلع نوشت: «آموس هوکشتاین» مشاور رئیس‌جمهور آمریکا در امور امنیت انرژی در دیدار با «نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان یک چارچوب پیش‌نویس برای توافق ترسیم مرزهای زمینی میان بیروت و تل‌آویو را ارائه کرد. این منبع گفت: این اقدام پس از تفاهم دو طرف برای متوقف کردن خصومت‌ها و بازگشت افراد آواره از هر دو طرف طبق تمهیدات در نظر گرفته شده با تضمین آمریکا انجام شد. طبق گفته این منبع، نبیه بری بررسی چنین طرحی را به هفتم اکتبر، دچار یک بهت و شوک بزرگ شده است. اساسا به همین دلیل هم هست که دست به اقداماتی می‌زند که می‌تواند بشیمانی‌های بزرگی را برای آن به ارغمان آورد. در این فضا، بایدن به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا باید بسیاری از واقعیت‌های کشورها، نامشروع‌تر بشیردر امور لبنان و از طریق آنها با حزب‌الله در بیروت ماند. منابع الاخبار اعلام کردند که دولت‌ها به کسانی که با آنها در بیروت دیدار کرد گفت آنها را در جریان مذاکراتش با مقامات رژیم صهیونیستی قرار خواهد داد و اطمینان دارد که آتش‌بس در غزه نزدیک است و او می‌خواهد از این فرصت برای کلید زدن مذاکرات میان رژیم اشغالگر و لبنان استفاده کند.